
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

№ документа Дата составления

383 -Д 05.09.2016г.

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет Невьянского городского округа, 
администратором которых является 
управление образования Невьянского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Невьянского городского округа, администратором которых является 
управление образования Невьянского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Невьянского городского

Код



Приложение к приказу 
управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.09.2016г. № 383-Д 

«Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет 
Невьянского городского округа, 

администратором которых является 
управление образования 

Невьянского городского округа»

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Невьянского 

городского округа, администратором которых является управление 
образования Невьянского городского округа

1. Цели и задачи методики прогнозирования

Настоящий документ определяет методику прогнозирования 
поступлений доходов бюджета Невьянского городского округа (далее - 
методика прогнозирования).

Методика прогнозирования направлена на повышение качества 
планирования доходов бюджета Невьянского городского округа.

2.Перечень поступлений доходов в бюджет Невьянского городского округа, 
администратором которых является управление образования Невьянского 
городского округа

В бюджете Невьянского городского округа предусмотрены следующие 
источники доходов, в отношении которых управление образования 
Невьянского городского округа выполняет бюджетные полномочия 
администратора доходов:

Код главного 
администратора

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов бюджета

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления



3.Доходы от безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

Доходы в бюджет Невьянского городского округа от безвозмездных 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (КБК 906 2 00 00000 00 0000 000) в виде субсидий, субвенций 
и прочих межбюджетных трансфертов прогнозируются в объемах расходов 
областного бюджета, определенных Законом Свердловской области об 
областном бюджете на соответствующий планируемый период.

4.Непрогнозируемые виды доходов

Отдельные виды доходов, администратором которых является 
управление образования Невьянского городского округа, относятся к 
непрогнозируемым доходам, так как не имеют постоянного характера, и 
установление плановых заданий по данным видам доходов и, 
соответственно, отражение их в бюджете нецелесообразно, поскольку не 
имеет достаточного обоснования, это:

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(возврат дебиторской задолженности прошлых лет)
(КБК 906 1 13 02994 04 0001 130);

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (КБК 906 1 17 01040 04 0000 180);

- прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(КБК 906 1 17 05040 04 0000 180);

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(КБК 906 2 07 04050 04 0000 180);

- доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
(автономными) учреждениями остатков субсидий прошлых лет
(КБК 906 2 18 04010 04 0000 180, КБК 906 2 18 04020 04 0000 180);

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 
городских округов (КБК 906 2 19 04000 04 0000 151).




